

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 129037/2026-SŽ-GŘ-O7

Zveřejněno na profilu zadavatele

Vyřizuje Ing. Jana Šedová
Mobil +420 727 966 017
E-mail sedova@spravazeleznic.cz

„Rekonstrukce žst. Turnov – Infrastruktura“ a „Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. etapa“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „ZZVZ“) a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, sděluje zadavatel následující:

Dotaz č. 98:

SK 11-00-01: v příčném řezu č. P145 (kolej č. 101a) na mostě je zřejmé, že konstrukce obsahuje pouze štěrkové lože, v tabulce kubatur je v tomto řezu uveden i profil štěrkodrti 0,5 m²? Tím dochází k nadhodnocení kubatur soupisu prací. K těmto nesrovnalostem dochází i na dalších mostní objektech. Zkontroluje projektant tyto případy a popřípadě upraví soupis prací?

Odpověď na dotaz č. 98:

Hodnoty množství štěrkodrtí na mostě v ev. km 124,361 pro jednotlivé koleje upraveny v tabulce kubatur i soupisu prací (viz odpověď na dotaz č. 80 v rámci Vysvětlení č. 9). Po kontrole byla tato nesrovnalost upravena i na mostě v ev. km 123,362. Upravena tabulka kubatur a soupis prací.

Dotaz č. 99:

SK 11-00-01: ve výkresu SK110001_2_316_PP_VLECKY – vlečka RFP je jiné staničení konce KPP typ 6, než v tabulce SK110001_3_002_TAB_VYPOCTU_KUB - kolej vlečka RFP (str. 27), které staničení platí?

Odpověď na dotaz č. 99:

Platí km 124,483 820 (pracovní staničení pro vlečkovou kolej, reprezentuje skutečnou délku koleje). Staničení upraveno v tabulce kubatur. V situaci uvedeno staničení vztažené ke koleji č. 1. Upraveno množství dotčených položek v soupisu prací ovlivněných úpravou staničení.

Dotaz č. 100:

Koordinace staveb a harmonogram

Zadavatel soutěží stavbu jako dvě samostatné zakázky (část Infrastruktura a část Technologie), které jsou realizačně propojeny do jednoho funkčního celku. Zadavatel přitom přenáší na

zhotovitele stavby Infrastruktura výrazné koordinační povinnosti (přístupy na stavbu, zajištění výluk, převzetí přebytečné zeminy z výkopů stavby Technologie do zemního valu apod.). V části B_8_ZOV však chybí celkový koordinovaný harmonogram stavby v dostatečné podrobnosti s rozpadem činností v čase a prostoru a s vazbami na souběžnou stavbu Technologie. Je zde obsažena pouze příloha B_8_3_HARMONOGRAM (Příloha č. 1 – Harmonogram vyloučených kolejí), která však neřeší časoprostorovou koordinaci stavebních prací.

Práce na objektech D 2.1.1.0 (Kolejový svršek) a D 2.1.1.1 (Kolejový spodek) a další budou probíhat v těsné provázanosti se stavbou Technologie. Výkopy, ukládky kabelů a zpětné záhozy kabelových tras části Technologie přímo ovlivňují:

kvalitu stavby Infrastruktura

efektivní využití stavebních kapacit (pokles denních výkonů vlivem souběžně probíhající stavby), technologický postup a s tím spojené reálné náklady.

Bez znalosti časového a prostorového překryvu prací nelze stanovit reálnou nabídkovou cenu ani podat vzájemně porovnatelné nabídky.

Žádáme proto zadavatele o uskutečnění jednoho z následujících opatření:

1. Doplnění výchozího koordinovaného harmonogramu stavby v podrobnosti dokumentace PDPS do projektové dokumentace, na jehož základě bude možné reálně ocenit náklady vyplývající z omezení souběžně probíhající stavbou,
- nebo
2. Úpravu rozsahu plnění stavby Infrastruktura a přesun činností, které přímo souvisí se zemními pracemi pro kabelové trasy, do části Infrastruktura. Tím se sníží koordinační rizika, zajistí požadovaná kvalita a zrychlí celková výstavba.

Odpověď na dotaz č. 100:

Zadavatel se domnívá, že s ohledem na fakt, že přebytečná zemina z výkopových prací ze stavby „Rekonstrukce žst. Turnov – Technologie“ tvoří 720 m³ (1440 t), což představuje cca 3 % z celkové přebytečné zeminy, která bude uložena v rámci SO 11-94-01 Rekultivace, zemní val., jsou koordinační rizika velmi nízká. Tzn., že přebytečná zemina z kabelových tras nebude přesunuta do této stavby.

Dotaz č. 101:

Žádáme zadavatele o vysvětlení:

„Informační plachty, přebaly a Dibond desky na oplocení ve velikosti šíře 3 m × výška 3 m v počtu 20 ks, dle možnosti umístění.“

Z výše uvedeného textu není zřejmý přesný podíl jednotlivých druhů materiálů (plachty vs. Dibond desky) na celkovém počtu 20 kusů. Vzhledem k výraznému rozdílu v pořizovací ceně těchto materiálů nelze bez přesné specifikace sestavit objektivní a porovnatelnou cenovou nabídku. Žádáme zadavatele přesně specifikovat, kolik kusů z celkového počtu 20 ks má být realizováno formou informační plachty/přebalu (banneru) a kolik kusů formou pevných Dibond desek?

Odpověď na dotaz č. 101:

Konkrétní způsob provedení informačních ploch bude upřesňován průběžně v rámci realizace stavby s ohledem na skutečné možnosti umístění na jednotlivých konstrukcích.

Obecně platí, že v případě umístění na plotové dílce budou využívány zejména mesh bannery (informační plachty/přebaly). V místech, kde bude instalace prováděna na konstrukce menších rozměrů, například zábradlí či obdobné prvky, budou využity pevné Dibond desky, ty bývají ale menších rozměrů.

Pro účely zpracování a vzájemné porovnatelnosti nabídek zadavatel požaduje ocenit celkový počet 20 ks informačních ploch ve velikosti 3 × 3 m v následujícím předpokládaném poměru:

- **15 ks informačních plachet (mesh bannerů/přebalů)**
- **5 ks Dibond desek**

Skutečný počet jednotlivých typů může být v průběhu realizace upraven podle konkrétních podmínek a možností umístění na stavbě, celkový rozsah plnění však zůstává zachován.

Dotaz č. 102:

Kontrolou zadavatelem poskytnuté dokumentace byl nalezen nesoulad v projektové dokumentaci SO 21-72-01.42 ŽST Turnov, provozní budova – Vzduchotechnické zařízení a SO 21-72-01.43 ŽST Turnov, provozní budova – Zařízení pro ochlazování staveb.

Jde o dokumenty SO21720142_0_000_OBSAH a SO21720143_0_000_OBSAH. Ostatní dokumenty v obou složkách jsou odlišné i v soupise prací jsou odlišné položky. Předpokládáme, že se jedná o „administrativní pochybení vzniklé při kopírování textu“ na straně ZADAVATELE.

Ve složce SO 21-72-01.42 je v dokumentu SO21720142_0_000_OBSAH:

Objekty:	Číslo objektu:
ŽST Turnov, provozní budova, Zařízení pro ochlazování staveb	SO 21-72-01.43

Ve složce SO 21-72-01.43 je v dokumentu SO21720143_0_000_OBSAH:

Objekty:	Číslo objektu:
ŽST Turnov, provozní budova, Vzduchotechnické zařízení	SO 21-72-01.42

Žádáme zadavatele o kontrolu a uvedení dokumentace do souladu.

Odpověď na dotaz č. 102:

Obsahy dány do souladu s dokumentací.

Dotaz č. 103:

HMOTA NÁTĚROVÁ AKRYLÁTOVÁ ZÁKLADNÍ PENETRAČNÍ TRANSPARENTNÍ

Tato položka se nachází na listě **SO 21-72-01.01** pod pol.364. Prosíme o informaci, k čemu tato položka patří a kde je její montáž/aplikace?

Odpověď na dotaz č. 103:

Jedná se o penetrační nátěr k omítkám, malbám nebo obkladům.

Dotaz č. 104:

UZAMYKATELNÝ RACK

Tato položka se nachází na listě **SO 21-72-01.01** pod pol.257. K této položce není žádný popis. Prosíme o doplnění specifikace a upřesnění, k čemu tato položka patří.

Odpověď na dotaz č. 104:

Jedná se o hlavní uzamykatelný rack sdělovací místnosti 116 Serverovna.

Dotaz č. 105:

DVEŘNÍ SAMOZAVÍRAČ

Tato položka se nachází na listě **SO 21-72-01.01** pod pol.258. Prosíme o upřesnění, zda v této položce má být oceněna jak dodávka, tak i montáž? Položka nemá žádný bližší popis.

Odpověď na dotaz č. 105:

Ano v ceně této položky je dodávka i montáž – položka bude změněna na komplet „KPL“.

Dotaz č. 106:

SYSTÉM GENERÁLNÍHO KLÍČE

Ve výkazu výměr u objektu **SO 21-72-01.01** jsme nenašli položku pro systém generálního klíče. Prosíme o informaci, případně doplnění, zda má být součástí cenové nabídky a pokud ano, prosíme o jeho upřesnění, případně doplnění do výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 106:

Klíče budou řešeny budoucím správcem objektu v rámci realizace.

Dotaz č. 107:

KUCHYŇSKÉ SESTAVY

Na listě **SO 21-72-01.01** se jedná o pol.263. V popisu položky je napsané, že kuchyňská sestava a spotřebiče nejsou součástí dodávky stavby.

V pdf SO21720101_1_002 je v truhlářských výrobcích kuchyňská sestava, což je kuchyň nebo kout, a je zde také napsáno, že to není součástí dodávky stavby.

Chápeme správně, že tuto položku nemáme oceňovat? Nebo máme ocenit kuchyňskou sestavu bez spotřebičů?

Odpověď na dotaz č. 107:

Jedná se pouze o samotnou kuchyňskou linkou s instalací dřezu a baterie – ostatní kuchyňské doplňky si vyřizuje budoucí správce objektu.

Dotaz č. 108:

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ

Při kontrole výkazu výměr jsme narazili na položky, které nemají v poznámce u položky napsané, že se nemají oceňovat v daném listě, ale pouze na listě SO 90-90.

Jedná se o tyto položky na listě:

List SO 00-30-03 – pol.1, 2 a 3

- pol.2 a 3 jsme našli na listě SO 90-90

List SO 21-72-01.01 – pol.1, 2 a 3

- pol.2 jsme našli na listě SO 90-90

List SO 21-78-01.01 – pol.9

- pol.9 jsme našli na listě SO 90-90

List SO 21-78-01.02 – pol.7

- pol.7 jsme našli na listě SO 90-90

- Prosíme o kontrolu a upřesnění, kde máme u výše uvedených položek poplatky ocenit.

- Případně prosíme o úpravu, či doplnění výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 108:

Bylo upraveno, veškeré odpady včetně dopravy budou naceněny zhotovitelem v SO 90-90.

Dotaz č. 109:

TRELÁŽ

Prosíme o informaci, zda u treláže musí být dodržen rastr jako je uveden na obrázku v TZ, nebo může být rastr i diagonální?



Odpověď na dotaz č. 109:

Projektant doporučuje zachovat „mříž (rastr)“.

Dotaz č. 110:

ORIENTAČNÍ SYSTÉM – SO 11-77-01

Od jednoho z našich subdodavatelů jsme dostali informaci, že PD pro objekty SO 11-77-01 je zpracovaná dle neaktuálního Grafického manuálu jednotného orientačního a informačního systému Správy železniční dopravní cesty, státní organizace.

Prosíme o prověření této informace. Případné přeprojektování PD dle platných norem bude mít vliv na cenu (vyšší cenu).

Odpověď na dotaz č. 110:

Viz odpověď na dotaz č. 97 v rámci Vysvětlení č. 9. Zadavatel současně sděluje, že vícepráce / méně práce budou řešeny pouze s ohledem na změnu množství (ks), nikoliv na změnu materiálů, velikosti, barevnosti, typu upevnění atd.

Sdělení zadavatele:

V návaznosti na znění dotazů č. 144, 145 a 147, které byly vzneseny v rámci současně probíhajícího zadávacího řízení na zhotovení stavby „**Rekonstrukce žst. Turnov – Technologie**“ a v návaznosti na odpovědi na tyto dotazy v rámci Vysvětlení č. 9 ve znění:

Dotaz č. 144:

PS 11-01-12, ŽST Turnov, provizorní SZZ. K odpovědi na dotaz č. 58: Žádáme zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu trvá na pracích s izolovanými styky v rámci profese zabezpečovacího zařízení? Žádáme zadavatele o přesun těchto činností do odpovídající profese železničního svršku.

Odpověď na dotaz č. 144:

Zadavatel sděluje, že práce jsou nově ve stavbě „**Rekonstrukce žst. Turnov – Infrastruktura a Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. etapa**“ v SO 11-10-01.03 ŽST Turnov, železniční svršek – provizorní. Došlo k odstranění položky č. 93.

Dotaz č. 145:

PS 11-01-12, ŽST Turnov, provizorní SZZ. K odpovědi na dotaz č. 58:

Chápeme správně, že demontáží izolovaných styků (i dle odkazu na pol. č. 93: STYKOVÉ PROPOJENÍ KOLEJNIC (LLI,LMI)) se myslí pouze a jen překlenutí izolovaných styků příslušnými lanovými propojkami (tedy bez svařování a jakýchkoliv jiných činností)?

Odpověď na dotaz č. 145:

Zadavatel sděluje, že práce jsou nově ve stavbě „**Rekonstrukce žst. Turnov – Infrastruktura a Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. etapa**“ v SO 11-10-01.03 ŽST Turnov, železniční svršek – provizorní. Došlo k odstranění položky č. 93.

Dotaz č. 147:

PS 13-01-21, Příšovice - Turnov, definitivní TZZ. K odpovědi na dotaz č. 73: Zadavatel doplnil do soupisu prací položky:

75	549510	ŘEZÁNÍ KOLEJNIC	KUS	8,000
76	543331	VÝMĚNA KOLEJNICE 49 E1 JEDNOTLIVĚ	M	50,000
77	545121	SVAR KOLEJNIC (STEJNÉHO TVARU) 49 E1, T JEDNOTLIVĚ	KUS	8,000
78	549311	ZRUŠENÍ A ZNOVUZŘÍZENÍ BEZSTYKOVÉ KOLEJE NA NEDEMONTOVANÝCH ÚSECÍCH V KOLEJI	M	200,000
79	549341	ZŘÍZENÍ BEZSTYKOVÉ KOLEJE NA NOVÝCH ÚSECÍCH V KOLEJI	M	25,000

Tyto položky jsou standardními položkami pro železniční svršek a jsou uvedeny výhradně v profesi železničního svršku. Žádáme zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu začlenil tyto položky do profese zabezpečovacího zařízení? Žádáme zadavatele o přesun těchto činností do odpovídající profese železničního svršku.

Odpověď na dotaz č. 147:

Zadavatel sděluje, že práce jsou nově ve stavbě „**Rekonstrukce žst. Turnov – Infrastruktura a Rekonstrukce výpravní budovy ŽST Turnov, 3. etapa**“ v SO 11-10-01.01 ŽST Turnov, železniční svršek. Došlo k odstranění položek č. 75 až 79.

dochází do SO železničního svršku k doplnění položek souvisejících s pracemi na IS:

SO 11-10-01.01 ŽST Turnov železniční svršek

Položka č. 52 VÝMĚNA KOLEJNICE 49 E1 JEDNOTLIVĚ, doplněno:

- 50 M

Položka č. 53 SVAR KOLEJNIC (STEJNÉHO TVARU) 49 E1, T JEDNOTLIVĚ, doplněno:

- 8 KS

Položka č. 57 ZRUŠENÍ A ZNOVUZŘÍZENÍ BEZSTYKOVÉ KOLEJE NA NEDEMONTOVANÝCH ÚSECÍCH V KOLEJI, doplněno:

- 200 M

Položka č. 59 ZŘÍZENÍ BEZSTYKOVÉ KOLEJE NA NOVÝCH ÚSECÍCH V KOLEJI, doplněno:

- 25 M

Položka č. 61 ŘEZÁNÍ KOLEJNIC, doplněno:

- 8 KS

Položka č. 115 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH - DOPRAVA, doplněno:

- 7,35 tkm

SO 11-10-01.03 ŽST Turnov železniční svršek – provizorní

Položka č. 26 STYKOVÉ PROPOJENÍ KOLEJNIC (LLI,LMI), nová položka doplněno:

- V rámci provizorních stavů výstavby bude nutné překlenutí stávajících izolovaných styků v oblasti stávající výhybky č. 18. Podrobný zakres polohy styků v dokumentaci zabezpečovacího zařízení (stavba Rekonstrukce žst. Turnov - Technologie) – 10 KS

Dále zadavatel sděluje, že do SO 11-10-01.01 byl doplněn větší rozsah demontáže koleje č. 11a v délce 180 m – jedná se o snesení kolejového roštu. Zároveň bylo upraveno množství souvisejících položek a množství v položce č. 22.

Přílohy:

- 1) SK110001
- 2) SO21720142_0_000_OBSAH.pdf
- 3) SO21720143_0_000_OBSAH.pdf
- 4) ZM06_ŽST_Turnov_INFRA_260731.zip

V Praze

.....
Ing. Petr Kolář

náměstek ředitele OJ pověřen řízením OJ
Stavební správa západ
Správa železnic, státní organizace
(elektronicky podepsáno)